

6. Ansøgning om støtte til Klub Spatiøs (2009-90281)

Akademiet for Utæmmet kreativitet, AFUKs Daghøjskole og Foreningen Ørkenfortet søger Lokaludvalget om støtte til videreførelse af 'Klub Spatiøs' – Åbent laboratorium i resten af 2009 samt foråret 2010.

Arrangørerne søger om et beløb på 70.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Klub Spatiøs skal støttes
2. at eventuel støtte til Klub Spatiøs bevilges fra projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 20. august 2009

Problemstilling

Klub Spatiøs er et forum hvor unge spirende talenter, personer med gode eller mærkelige ideer, kan afprøve disse for et interesseret publikum, der selv er ønsker at mødes udenfor de formelle rammer. Det er både nybegyndere og etablerede kunstnere der har benyttet sig af tilbuddet. Det skal nævnes, at der ikke skal betales entre.

Klub Spatiøs er forummet hvor ideer kan blomstre og beses i al sin mangfoldighed. Et forum hvor der både kan flyves og faldes. Klub Spatiøs vil være en hybrid mellem de nyeste og mest innovative kunstarter herunder nycirkus, teater, performance, multimedie, design, installationskunst, video og lyrik.

Ideen bag Klub Spatiøs er, at den enkelte kunstner skal have frie hænder til at skabe sine egne projekter. Her er AFUKs rolle blot at skabe en ramme eller en platform der fordrer dette.

Klub Spatiøs vil foregå i den nyrenoverede sporvognsremise på Enghavevej en gang om måneden.

Klub Spatiøs vil blive markedsført gennem AFUKs netværk, samt via foldere til interesserede institutioner og via hjemmesiden og på facebook.

Egen medfinansiering består af frie lokaler samt AFUKs personale og faciliteter.

Arrangørerne bag Klub Spatiøs søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 70.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 11. august 2009. Budgettet for Klub Spatiøs omfattede aktiviteter i både 2009 og 2010. Derfor bad forretningsudvalget om at få udspecificeret arrangementets budget på de forskellige år, og samtidig skulle sekretariatet opfordre Klub Spatiøs til også at søge midler i Kgs. Enghave Lokaludvalg idet projektet rent fysisk er placeret i Kgs. Enghave.

Efterfølgende har sekretariatet modtaget et budget fordelt på årstal, samt en tilkendegivelse af at arrangørerne også vil søge støtte hos Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de vil støtte Klub Spatiøs.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Klub Spatiøs kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag

